
 
 

UCHWAŁA NR LXII.747.2024 
RADY GMINY PRAŻMÓW 

z dnia 22 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami) art. 211, 217, 257 oraz 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późniejszymi zmianami), Rada Gminy Prażmów 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXI.743.2023 Rady Gminy Prażmów z dnia 11 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok, wprowadza się zmiany wskazane poniżej: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „§ 1. Plan dochodów budżetu Gminy Prażmów na 2024 rok w wysokości 
92.365.868,87 zł, w tym dochody bieżące 81.326.041,17 zł i dochody majątkowe 11.039.827,70 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1.” Zmiany dochodów budżetowych przedstawione są w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: „§ 2. Plan wydatków budżetu Gminy Prażmów na 2024 rok w wysokości 
123.557.816,53 zł, w tym wydatki bieżące 80.681.729,79 zł i majątkowe 42.876.086,74 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym: rezerwa  ogólna w wysokości 135.000,00 zł i rezerwa celowa na realizację zadań 
własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 310.000,00 zł.” Zmiany wydatków budżetowych 
przedstawione są w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Różnica pomiędzy dochodami a wydatkami budżetu, stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 31.191.947,66 zł, który pokryty zostanie przychodami z zaciągniętej pożyczki na 
rynku krajowym w kwocie 1.191.947,66 zł oraz przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych 
w wysokości 30.000.000,00 zł, zgodnie z planem przychodów w łącznej wysokości 31.430.337,20 zł, 
stanowiącym załącznik nr 3.” Plan przychodów stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Rozchody budżetu stanowi spłata I raty pożyczki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w kwocie 238.389,54 zł, zgodnie z planem 
rozchodów, stanowiącym załącznik nr 4.” Plan rozchodów wraz z dokonanymi zmianami stanowi załącznik nr 
4 do niniejszej uchwały. 

5. § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „§ 17.3. Ustala się limit zobowiązań do zaciągnięcia pożyczki na 
sfinansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 1.191.947,66 zł oraz spłaty zobowiązań w wysokości 
238.389,54 zł.” 

6. § 18 otrzymuje brzmienie: „§ 18. Upoważnia się Wójta Gminy Prażmów, do zaciągnięcia kredytu na 
sfinansowanie przejściowego deficytu do kwoty określonej w § 17 ust. 1.” 

§ 2. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok „Plan 
wydatków majątkowych ”, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 1347



§ 3. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 9 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok „Plan 
wydatków realizowanych z Funduszu Sołeckiego”, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 14 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok „Plan dotacji podmiotowych 
i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Danuta Błaszczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1347



 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr LXII.747.2024 z dnia 22 stycznia 2024 roku 

Plan dochodów – załącznik nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem 

34 395 502,90 519 034,37 34 914 537,27 

 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

2 628 667,52 63 953,63 2 692 621,15 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 516 185,27 60 141,93 2 576 327,20 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 15 440,39 3 224,06 18 664,45 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 68 334,65 587,64 68 922,29 

 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

5 886 614,38 455 080,74 6 341 695,12 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 3 283 792,45 327 300,46 3 611 092,91 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 607 466,29 126 793,39 734 259,68 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 45 214,62 898,61 46 113,23 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 603,72 88,28 692,00 

801   Oświata i wychowanie 6 596 915,85 1 042 820,12 7 639 735,97 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 161 336,00 1 042 820,12 1 204 156,12 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

0,00 1 042 820,12 1 042 820,12 

851   Ochrona zdrowia 400,00 18 800,00 19 200,00 

 85149  Programy polityki zdrowotnej 0,00 18 800,00 18 800,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 18 800,00 18 800,00 

Razem: 90 785 214,38 1 580 654,49 92 365 868,87 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1347



 

 

Załącznik nr 2  

do uchwały nr LXII.747.2024 z dnia 22 stycznia 2024 roku 

Plan wydatków – załącznik nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 15 970 198,36 -679 218,00 15 290 980,36 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 2 929 482,38 -679 218,00 2 250 264,38 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 843 693,58 -679 218,00 2 164 475,58 

700   Gospodarka mieszkaniowa 6 805 696,15 43 760,00 6 849 456,15 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 6 772 196,15 43 760,00 6 815 956,15 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 168 593,60 -10 000,00 158 593,60 

  4300 Zakup usług pozostałych 367 170,00 -12 540,00 354 630,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 227 729,14 66 300,00 294 029,14 

710   Działalność usługowa 287 830,00 10 822,34 298 652,34 

 71095  Pozostała działalność 49 200,00 10 822,34 60 022,34 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii 

40 000,00 10 822,34 50 822,34 

750   Administracja publiczna 15 323 995,66 592 446,79 15 916 442,45 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 548 662,78 -19 680,00 13 528 982,78 

  4300 Zakup usług pozostałych 611 444,78 -19 680,00 591 764,78 

 75095  Pozostała działalność 128 800,00 612 126,79 740 926,79 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 000,00 7 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 85 180,00 86 680,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  

0,00 2 361,60 2 361,60 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 466 000,00 466 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 51 585,19 51 585,19 

801   Oświata i wychowanie 37 701 847,90 1 392 820,12 39 094 668,02 

 80104  Przedszkola  9 160 140,00 0,00 9 160 140,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

1 708 000,00 -1 708 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1347



  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 

122 000,00 1 708 000,00 1 830 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 660 336,00 1 392 820,12 3 053 156,12 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 285 336,00 1 392 820,12 2 678 156,12 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 18 384 789,00 339 218,00 18 724 007,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 350 778,00 329 218,00 679 996,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 350 778,00 329 218,00 679 996,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 653 000,00 10 000,00 2 663 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 500,00 -5 000,00 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 528 300,00 15 000,00 543 300,00 

Razem: 121 857 967,28 1 699 849,25 123 557 816,53 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1347



 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr LXII.747.2024 z dnia 22 stycznia 2024 roku 

Przychody budżetu – załącznik nr 3 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 
 

 

Paragraf  Kwota 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 30 000 000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 1 430 337,20 

Razem: 31 430 337,20 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1347



 

 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr LXII.747.2024 z dnia 22 stycznia 2024 roku 

Rozchody budżetu – załącznik nr 4 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

 

 

 

  

 

  

Paragraf  Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 357 584,30 -119 194,76 238 389,54 

Razem: 357 584,30 -119 194,76 238 389,54 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1347



 

 

Załącznik nr 5 

do uchwały nr LXII.747.2024 z dnia 22 stycznia 2024 roku 

Plan wydatków majątkowych - załącznik nr 7 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

 

 

 

  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

700   Gospodarka mieszkaniowa 5 102 276,55 66 300,00 5 168 576,55 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 102 276,55 66 300,00 5 168 576,55 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 227 729,14 66 300,00 294 029,14 

   Zakup agregatu prądotwórczego 0,00 66 300,00 66 300,00 

750   Administracja publiczna 5 050 000,00 517 585,19 5 567 585,19 

 75095  Pozostała działalność 0,00 517 585,19 517 585,19 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 466 000,00 466 000,00 

   Wykonanie windy wewnętrznej, miejsc parkingowych dla osób z 

niepełnosprawnościami, drzwi wejściowych z siłownikami do 

automatycznego otwierania oraz infokiosku w ramach projektu 

"Poprawa jakości usług, dostępności oraz warunków pracy w 

Urzędzie Gminy"  

0,00 466 000,00 466 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 51 585,19 51 585,19 

   Zakup sprzętu - projekt "Cyberbezpieczny Samorząd" 0,00 51 585,19 51 585,19 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 906 801,00 15 000,00 1 921 801,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 603 500,00 15 000,00 1 618 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 528 300,00 15 000,00 543 300,00 

   Budowa punktów świetlnych (sołectwo Jaroszowa Wola) 0,00 15 000,00 15 000,00 

Razem 42 277 201,55 598 885,19 42 876 086,74 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1347



 

 

Załącznik nr 6 

do uchwały nr LXII.747.2024 z dnia 22 stycznia 2024 roku 

Plan wydatków realizowanych z Funduszu Sołeckiego – załącznik nr 9 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok 

 

 

Przed zmianą: 

Sołectwo Jaroszowa Wola 

 Lp.  Nazwa przedsięwzięcia  Klasyfikacja budżetowa Kwota wydatku 

 1.  Wyposażenie świetlic, klubów, boisk i placów zabaw Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4210 19 000,00 

 2.  Zakup paliwa do kosiarki Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4210 150,00 

 3.  Budowa peronów przystankowych Dz. 600, Rozdz. 60016, § 6050 7 000,00 

 4.  Zakup iluminacji oświetleniowych Dz. 900, Rozdz. 90015, § 4210 5 000,00 

 5.  Zakup materiałów do renowacji tablic ogłoszeniowych Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4210 974,41 

  Razem: 32 124,41 

 

Po zmianie: 

 

 

Sołectwo Jaroszowa Wola 

 Lp.  Nazwa przedsięwzięcia  Klasyfikacja budżetowa Kwota wydatku 

 1.  Wyposażenie świetlic, klubów, boisk i placów zabaw Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4210 9 000,00 

 2.  Zakup paliwa do kosiarki Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4210 150,00 

 3.  Budowa peronów przystankowych Dz. 600, Rozdz. 60016, § 6050 7 000,00 

 4.  Zakup iluminacji oświetleniowych Dz. 900, Rozdz. 90015, § 4210 0,00 

 5.  Zakup materiałów do renowacji tablic ogłoszeniowych Dz. 700, Rozdz. 70005, § 4210 974,41 

 6.  Budowa punktów świetlnych Dz. 900, Rozdz. 90015, § 6050 15 000,00 

  Razem: 32 124,41 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1347



 

 

Załącznik nr 7 

do uchwały nr LXII.747.2024 z dnia 22 stycznia 2024 roku 

Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie 

należącym do sektora finansów publicznych – załącznik nr 14 do uchwały budżetowej Gminy 

Prażmów na 2024 rok 

Lp. Dział Rozdział §   Kwota dotacji 

I. Podmioty należące do sektora finansów publicznych 

1 600 60004 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

48 988,80 

2 600 60013 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jst na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych 

300 000,00 

3 801 80104 2590 Dotacja podmiotowa dla publicznego 

punktu przedszkolnego i publicznego 

przedszkola prowadzonych                                                                                            

przez inny organ niż jst 

831 300,00 

4 801 80149 2590 Dotacja podmiotowa dla publicznego 

punktu przedszkolnego i publicznego 

przedszkola prowadzonych                                                                                            

przez inny organ niż jst 

105 468,00 

5 851 85121 2780 Dotacja celowa przekazana z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie realizacji zadań w 

zakresie programów polityki 

zdrowotnej 

5 000,00 

6 851 85121 6220 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

600 000,00 

7 851 85149 2780 Dotacja celowa przekazana z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie realizacji zadań w 

zakresie programów polityki 

zdrowotnej 

47 000,00 

8 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 

376 463,00 

Razem: 2 314 219,80 

II. Podmioty nie należące do sektora finansów publicznych 

1 010 01009 6230 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 1347



2 801 80101 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

1 468 792,90 

3 801 80104 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

881 000,00 

4 801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

100 245,00 

5 801 80150 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

1 209 190,00 

6 921 92120 6570 Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

500 000,00 

7 926 92605 2360 Dotacja celowa na realizację zadań w 

zakresie sportu zlecana w trybie ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie 

5 000,00 

8 926 92605 2360 Dotacja celowa na realizację zadań w 

zakresie sportu zlecana w trybie ustawy 

o sporcie i URGP nr XVIII.134.2016 z 

31.03.2016 r. w sprawie warunków i 

trybu wspierania sportu w Gminie 

Prażmów 

30 000,00 

Razem: 4 224 227,90 

Ogółem: 6 538 447,70 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 1347


	UCHWAŁA NR LXII.747.2024 RADY GMINY PRAŻMÓW z dnia 22 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Plan dochodów – załącznik nr 1 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 2 Plan wydatków – załącznik nr 2 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 3 Przychody budżetu – załącznik nr 3 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 4 Rozchody budżetu – załącznik nr 4 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 5 Plan wydatków majątkowych - załącznik nr 7 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 6 Plan wydatków realizowanych z Funduszu Sołeckiego – załącznik nr 9 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok
	Zalacznik 7 Plan dotacji podmiotowych i celowych udzielanych z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych – załącznik nr 14 do uchwały budżetowej Gminy Prażmów na 2024 rok


		2024-01-30T12:49:08+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




